
NUM. DOC. 63/2001       
 

CITTA' DI TORINO 
PROPOSTA DI ORDINE DEL GIORNO DEL CONSIGLIO DI CIRCOSCRIZIONE 10 

"MIRAFIORI SUD" 
 
C.10 – PROPOSTA DI ORDINE DEL GIORNO SU: “COMUNICAZIONI AZIENDALI: 
SPOSTAMENTO DI TUTTA LA PRODUZIONE AUTO DA RIVALTA A MIRAFIORI E 
INSEDIAMENTO A RIVALTA DI FIAT AVIO”. 
 

Il Presidente Maurizio TROMBOTTO riferisce: 
 

Il Consiglio di Circoscrizione 
 

AVENDO APPRESO 
 

Che la produzione Auto cessa la sua attività a Rivalta per spostarla a Mirafiori e che tutto 
il comparto Fiat Avio si trasferirà a Rivalta 

 
CONSIDERATA 

 
La crisi occupazionale esistente nei settori Auto e Aeronautico 

 
AUSPICA 

 
Che le parti sociali (Comune – Sindacati – Fiat) riescono a progettare un piano di 

sviluppo e quindi di occupazione delle aree interessate (compresa la nostra Circoscrizione) 
 

IMPEGNA 
 

Il Sindaco e la Giunta Comunale ad intervenire, nei confronti della Fiat S.p.a., al fine di 
favorire e garantire sviluppo ed investimenti nelle zone indicate. 
 Tutto ciò premesso 

PROPONE 
al Consiglio Circoscrizionale 
 
- Di approvare la proposta di Ordine del Giorno su: “Comunicazioni Aziendali: Spostamento 

di tutta la produzione Auto da Rivalta a Mirafiori e insediamento a Rivalta di Fiat Avio”. 
 
 Prima della votazione escono fuori aula i Consiglieri: Deiana, Laino, Regalbuto, 
Reverdito. 
 
 Il Consiglio di Circoscrizione, con votazione palese per alzata di mano, ha accertato e 
proclamato il seguente esito: 

 
PRESENTI     N. 19 
VOTANTI      N. 14 
FAVOREVOLI  N. 10 

 CONTRARI     N.   4 
 ASTENUTI        N.   5     Bufalo, Camarda, Cardona, Strina, Tessitore. 



 DELIBERA 
 
- Di approvare la proposta di Ordine del Giorno su: “Comunicazioni Aziendali: 

Spostamento di tutta la produzione Auto da Rivalta a Mirafiori e insediamento a Rivalta di 
Fiat Avio”. 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 


